R E Q U E R I M E N T O Nº. 906

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores da residência nº. 350 da Rua Henrique Reis, na Vila Maria, que vêm sofrendo com transtornos ocasionados pelo retorno do esgoto para dentro da referida residência;

CONSIDERANDO que além de inúmeros incômodos, o retorno e o conseqüente transbordamento do esgoto para dentro da citada residência já ocasionou também danos materiais;

CONSIDERANDO que o problema apresentado já persiste há um bom tempo e, embora tenham sido realizadas reclamações à SABESP, nada ainda foi feito para solucioná-lo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, JOSÉ AURÉLIO BORANGA,  solicitando a adoção de providências no sentido de solucionar o grave problema apresentado, atendendo assim aos anseios dos moradores da residência supracitada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2008.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT